
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 12 DEL 02/02/2016

OGGETTO: 

SERVIZIO DI ASSISTENZA PRESSO LA SCUOLA INFANZIA DI CASALEGGIO 
NOVARA. PROROGA PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2016 ED ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  

L’anno duemilasedici del mese di febbraio del giorno due nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 in data 15.10.2015 avente ad oggetto: 
“SERVIZIO DI ASSISTENZA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA DI CASALEGGIO NOVARA” 
con la quale è stato disposto di aderire alla suddetta richiesta garantendo l’assistenza per cinque 
ore alla settimana; 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile del servizio n. 78 in data 12.11.2015 avente ad 
oggetto: “SERVIZIO DI ASSISTENZA PRESSO LA SCUOLA DELL’INFANZIA DI CASALEGGIO 
NOVARA. IMPEGNO DI SPESA” con la quale è stato assegnato l’incarico di cui trattasi per n. 5 
ore settimanali e per il periodo 19 ottobre/31 dicembre dell’esercizio finanziario  2015 (10 
settimane circa) alla Cooperativa “Sport & Svago” di Della Torre Francesco, con sede a Robbio 
(VC); 

DATO ATTO CHE è stata impegnata la spesa presunta di €. 700,00 all’intervento 1.10.04.03 cap. 
4100/617 (imp. n. 212) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015; 

RILEVATO CHE occorre provvedere alla proroga del servizio di cui trattasi per il periodo gennaio-
giugno  2016; 

VALUTATA la disponibilità di bilancio al codice meccanografico 12.02.1 al piano dei conti integrato 
U.1.03.02.15.008 (cap. 4100/617) del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

ATTESO CHE occorre provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per il periodo 07 

gennaio-10 giugno 2016; 



VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni, 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 28 ottobre 2015, pubblicato nella G.U. n. 254 del 31 
ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte 
degli Enti Locali è differito al 31 marzo 2016; 

DETERMINA 

� Di prorogare l’incarico di cui trattasi per n. 5 ore settimanali (cumulabili in 2-3 
giorni/settimana ma non recuperabili in caso di assenza dell’alunno) a partire dal 07 
gennaio all’10 giugno del corrente esercizio finanziario (23 settimane) alla Cooperativa 
“Sport & Svago” di Della Torre Francesco, con sede a Robbio, per un importo di €. 14,00 
IVA compresa per ogni ora di attività dell’educatore. 

� Di impegnare la spesa presunta di €. 1.500,00 al codice meccanografico 12.02.1 al piano 
dei conti integrato U.1.03.02.15.008 (cap. 4100/617) del bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2016, in regime provvisorio nelle more della sua approvazione 

� Di liquidare gli importi mensili a presentazione di regolare fattura completa di prospetto 
delle effettive presenze delle assistenti. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 12 del 02/02/2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Import
o € 

Casaleggio Novara, li 02/02/2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


